

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 68/2022
Processo de Licitação: 68/2022
Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente a aquisição de enfeites natalinos para decoração nas vias públicas do municípios escolas e secretarias do municípios pelo prazo de 12(doze) meses

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 56/2022 (Seqüência: 1)

Ao(s) 22 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2022, Licitação nº 34/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte dois dias do mês de Novembro 2022, às 10 h e 10 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. Todas as empresas vencedoras, foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na seqüência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica A presente ata foi encerrada às 10 h e 43 min, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 9306 - SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bola de natal 10 centímetros, mista com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	150,00	GOLD	0,0000	9,00	1.350,00
8	Bola de natal 10cm cores a definir na entrega, com bolas brilhantes, foscas e com glitter incluso cordão para pendurar	UN	150,00	GOLD	0,0000	12,20	1.830,00
9	Bola de natal 8cm cores a definir na entrega, com bolas brilhantes, foscas e com glitter incluso cordão para pendurar	UN	200,00	GOLD	0,0000	9,02	1.804,00
10	Bola de natal, 08 centímetros mista com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	7,15	1.430,00
11	Bola de natal, 08 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	9,20	1.840,00
12	Bola de natal, 10 centímetros material de poliestireno com alça para fixação, nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	9,30	1.860,00
13	Bola de natal, 12 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	154,00	GOLD	0,0000	12,50	1.925,00
14	Bola de natal, 15 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	15,10	3.020,00
15	Bola de natal, 15 centímetros mista com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	100,00	GOLD	0,0000	18,50	1.850,00
16	Bola de natal, 25 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	36,00	7.200,00
17	Bola de natal, 4 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	4,30	860,00
18	Bola de natal, 6 centímetros material de poliestireno com alça para fixação nas cores a definir na entrega	UN	200,00	GOLD	0,0000	4,00	800,00
21	Corrente Cerejas 120cm	UN	35,00	GOLD	0,0000	41,00	1.435,00
22	Corrente Flores Natal 120cm	UN	35,00	GOLD	0,0000	39,00	1.365,00
24	Festão 10cmx5m	UN	100,00	SILVER	0,0000	19,00	1.900,00
25	Festão 15cmx5m	UN	100,00	SILVER	0,0000	27,20	2.720,00
26	Festão 6cmx5m	UN	100,00	SILVER	0,0000	11,00	1.100,00
27	Festão Aramado 20cmx2,5m	UN	80,00	SILVER	0,0000	66,00	5.280,00
28	Festão Aramado 30cmx2,5m	UN	100,00	SILVER	0,0000	85,00	8.500,00
29	Festão Nevado com Pinhas 1,8m	UN	35,00	SILVER	0,0000	63,00	2.205,00
30	Fita adesiva crepe. Medindo 24mm x 50m. Características: dorso: papel kraft; espessura: 0,160mm; tipo de adesivo: resina e borracha	UN	35,00	ADELBRAS	0,0000	15,00	525,00
31	Fita adesiva dupla face 12mmx30m	UN	35,00	ADELBRAS	0,0000	15,50	542,50
32	Fita ARAMADA 9,14Cm x6,3cm com temas e cores a definir na entregar	UN	40,00	RDK	0,0000	32,20	1.288,00
33	Fita ARAMADA 5Cm x3cm com temas e cores a definir na entregar	UN	40,00	RDK	0,0000	22,30	892,00
34	Fita ARAMADA 9.14Cm x10cm com temas e cores a definir na entregar	UN	40,00	RDK	0,0000	37,40	1.496,00
35	Fita ARAMADA 9.14Cm x15cm com temas e cores a definir na entregar	UN	40,00	RDK	0,0000	37,50	1.500,00
36	Fita ARAMADA 9.14Cm x3,8cm com temas e cores a definir na entregar	UN	40,00	RDK	0,0000	29,00	1.160,00
37	Galho Longo c/ Azevinhos 120cm	UN	35,00	SILVER	0,0000	65,30	2.285,50
39	Manta neve 38cm	UN	5,00	GOLD	0,0000	47,30	236,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2022 - PR

Processo Administrativo: 68/2022
Processo de Licitação: 68/2022
Data do Processo: 07/11/2022

Folha: 2/2

Participante: 9306 - SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Pilha, tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco, no tamanho pequeno (AA), conforme resolução Conama n.401/2008, norma ABNT 11175/90	UN	200,00	BR55	0,0000	9,60	1.920,00
Total do Participante ----->							62.119,50

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Árvore 1,5m c/ 547 galhos	UN	4,00	italia	0,0000	694,00	2.776,00
2	Árvore 1,8m c/ 787 galhos	UN	4,00	italia	0,0000	861,00	3.444,00
3	Árvore 2,7m c/ 2.107 galhos	UM	4,00	italia	0,0000	2.311,00	9.244,00
4	Árvore 3m c/ 2.583 galhos	UN	4,00	italia	0,0000	3.870,00	15.480,00
5	Árvore Simples 1,8m c/ 661 galhos	UN	4,00	italia	0,0000	764,00	3.056,00
6	Árvore Simples 3m c/ 1362 galhos	UN	4,00	italia	0,0000	1.590,00	6.360,00
19	Cascata de Led FIO Transparente Função de Piscar 200 LEd	UN	50,00	g-light	0,0000	63,00	3.150,00
20	Cordão profissional 800 leds Branco frio ou branco quente Fio branco com plug Cabo de força não incluso Referên cia: glw800lww-2/s Itens inclusos: 1 - cordão com 61m profissional	UN	10,00	g-light	0,0000	551,00	5.510,00
23	Cortina 500 leds fixos branco frio, fio transparente, comprimento 3,0 metros e altura 2,5 metros, bivolt. Tomada macho/femea	UN	20,00	g-light	0,0000	280,00	5.600,00
38	Mangueira luminosa de led. Rolo com 100 metros. 13 mm de diâmetro, corte a cada metro, com aproximadamente 36 leds por metro. Cor branco fria possui leds deitados para uma visão em 360 graus. Potencia mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, t - m	UN	7,00	g-light	0,0000	1.389,00	9.723,00
41	Pisca Micro led 50 lâmpadas 5m Utiliza 3 pilhas AA Cor Branco Fria	UN	150,00	import	0,0000	31,00	4.650,00
42	Pisca Micro led 50 lâmpadas 5m Utiliza 3 pilhas AA Cor Branco Fria Cor Branca quente	UN	150,00	import37	0,0000	31,00	4.650,00
Total do Participante ----->							73.643,00
Total Geral ----->							135.762,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 22 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO DE MORAIS CARDOSO - - EONIX COMERCIAL EIRELI
THIAGO SIMOES WEISS - - SCHUTZ ATACADISTA LTDA